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تکذیبوقفهدرروندگفتوگوهابرایرفعتحریمها
معاون سیاســی وزیر امور خارجه تاکید کرد کــه روند گفت وگوها برای رفع 
تحریم ها یک مســیر پیوسته است و در تعامل بین دو طرف پیگیری می شود و 

نیازی نیست برای آن فضاسازی رسانه ای شود.
به گزارش ایسنا، علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه در حاشیه مراسم 
گرامیداشت سردار سلیمانی در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوال ایسنا مبنی بر 
این که آیا اختلافات با آژانس حل شده است یا خیر گفت: روند گفت وگوها مسیر 
پیوسته ای بوده است و اکنون هم پیوسته است، وقفه در آن ایجاد نشده اگر این 
کار رسانه ای نمی شود دلیلش این است که به طور جدی مسائل در حال پیگیری 

است و لازم نیست که برای آن فضاسازی رسانه ای انجام شود.
وی خاطر نشان کرد: بحث هایی که آژانس دارد از قبول هم مطرح بوده و در 
تعامل بین طرف ایرانی موضوعات پیگیری شده و در تعامل بین دو طرف پیگیری 

می شود همانطور که تاکید کردم مذاکرات پیوسته وجود داشته است.
معاون سیاسی وزیر امور خارجه همچنین درباره سفر گروسی به تهران اظهار 
کرد: جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک عضو موثر و مسئول آژانس و همچنین 
NPT و به عنوان کشــوری که دارای توانمندی و دانش هسته ای است همواره 

همکاری جدی و موثر با آژانس داشته است.

ویژه

دیدارنتانیاهوبارئیسموساد
باتمرکزبرموضوعایران

دفتر نخست وزیر جدید رژیم صهیونیستی اعلام کرد که او دیداری معطوف بر 
موضوع ایران با رئیس موساد داشته است.

بــه گزارش ایســنا به نقل از روزنامــه تایمز آو اســراییل، بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر جدید رژیم صهیونیســتی با دیوید بارنئا، رئیس موساد دیدار کرد. 
گفت وگوهــای آن ها بر آن چه »تهدید ناشــی از ایران« خوانده شــده، معطوف 
بوده اســت. طبق بیانیه  دفتر نتانیاهــو، در این دیــدار، »جدیدترین اطلاعات 
 دربــاره طیف کاملی از عملیات ها و مســائل اطلاعاتی موســاد، بــه ویژه راجع 

به ایران به او ارائه شد.«

تغییررویکردآمریکادرقبالمذاکراتهستهای
یک کارشــناس مسایل بین الملل گفت: اگر قرار است مذاکرات احیای برجام 
از سر گرفته شود بهتر است این گفت وگوها برای دور ماندن از فشارهای بیرونی 

غیرعلنی باشد.
عبدالرضا فرجی راد در گفت وگو با ایسنا درباره سفر وزیر امور خارجه کشورمان 
به عمان و برخی گمانه زنی ها بر سر شروع دوباره مذاکرات گفت: فرصتی مجدد 
برای مذاکره ایجاد شده اســت. اول اینکه انتخابات در آمریکا تمام شده است و 
دموکرات ها از فشــار خارج شدند و از سویی ایران برای توافق تمایل نشان داده 
اســت و پیام هایی برده شــده و گفت گوهایی انجام شده است اما معتقدم موانع 

هنوز هم وجود دارد.
وی ادامه داد: مسایل باقی مانده میان ایران و آژانس و فشار افکار عمومی روی 
غرب به خاطر مسایل داخلی ایران و مساله اوکراین که غربی ها و اروپایی ها روی 
آن خیلی حساس هســتند و برخی مثل آلمان روی این مساله تمرکز کردند و 
کوتاه نمی آیند از جمله موانعی است که بر سر راه مذاکرات احیای برجام وجود 
دارد. بــه نظر درباره مذاکرات اختلاف نظرهایی میــان آمریکا و اروپا وجود دارد، 
آمریکایی ها برای احیای مذاکرات رغبت بیشــتری دارند نسبت به اروپایی ها که 

عمده این مساله هم به بحث اوکراین برمی گردد.
این کارشــناس مسایل بین الملل خاطرنشان کرد: در عمان هم مذاکراتی در 
رابطه با آزاد ســازی زندانیان دو طرف و پیام های دیگر بین ایران و آمریکا رد و 
بدل شــده است. من این مساله را که ممکن است گفت وگوهای محرمانه ای هم 
در عمان انجام شده باشد رد یا تایید نمی کنم اما از اینکه گفت وگوها خیلی علنی 
نشود و مقداری از نزدیک انجام شود استقبال می کنم. این روند کمک می کند 
تا فشار بیرونی به طرف ها وارد نشود. به هر حال الان نتانیاهو به صحنه سیاسی 
وارد شــده است و می توانند با بن سلمان فشار زیادی برای از مسیر خارج کردن 
مذاکرات انجام دهند. این مساله بســیار مهم است که جلوی فشارهای بیرونی 
گرفته شود چون چین تا حدی از حمایت ایران کنار کشیده و روس ها هم دنبال 
صلح و پایان جنگ هستند و خیلی نمی توان بر روی حمایت آنها هم حساب کرد.
فرجی راد درباره تغییر رویکرد آمریکا نسبت به ماه های گذشته که از مذاکرات 
امتناع داشــت، گفت: اگر با سه چهار هفته قبل شــرایط را ارزیابی کنم روند را 
مثبت می بینم اما تاکید می کنم اگر هم مذاکراتی قرار اســت شکل گیرد بهتر 

است و باید غیرعلنی انجام شود.
وی تاکیــد کرد که آمریکایی ها بــرای مذاکره آمادگی دارند اما فشــار هم 
می آورند که امتیاز بیشتر بگیرند. ممکن است اروپایی ها و بیشتر از همه آلمان ها 
مخالفت هایی داشته باشند و فشــار بیاورند چرا که از سوی اوکراین و مخالفان 

ایران در خارج از کشور تحت فشار هستند.
این کارشناس مسایل بین الملل گفت: آمریکا و ایران هر دو به توافق نیاز دارند 
و اروپا و آلمان هم به آن نیاز دارند اما حتما حضورشــان پای میز مذاکره بدون 
فشار به ایران و نیز فشار برای گرفتن امتیازات بیشتر نخواهد بود. موضوع کمک 
ایران به روسیه که اروپایی ها مدعی هستند در روند جنگ روسیه و اوکراین بسیار 
تاثیرگذار بوده اســت می تواند کار را سخت کند و این مساله ای است که باید به 

نوعی آن را حل کرد.

خاطرهکمالخرازیاز»سکوت«سردارسلیمانی
درزمانجنگافغانستان

ســید کمال خرازی در ســخنانی در همایش مکتب سلیمانی و نظم جدید 
جهانی در دانشــگاه دفاع ملی گفت: اگر امروز مقاومت اســلامی شکل منسجم 
گرفته و در برابر فشار آمریکا ایستاده برای احقاق حق خود و مردم، نتیجه تلاش 

چنین بزرگ مردانی مثل شهید سلیمانی است.
وی افزود: شــهید سلیمانی یک اســوه بود و از شانس های ما بود که با او در 
دوره عمرمان آشنا شویم البته مکتب دفاع مقدس با هدایت امام خمینی چنین 
اســوه هایی را زیاد آفرید؛ شهیدان چمران، صیاد شــیرازی، باکری ها و همت و 
شــهدایی که هر کدام نقش برجسته ای در دفاع مقدس ما داشتند. چه بسا آنها 
هم اگر مانده بودند مثل شهید سلیمانی می شدند. او با وجود آرزویی که همواره 
برای شــهادت داشت توانســت بماند و حرکت دفاع مقدس و انقلاب اسلامی را 
ادامه دهد تا امروز که جبهه مقاومت با فداکاری او از چنین قدرتی برخوردار شد. 
وی  گفت: آقای ســلیمانی وجوه مختلف شخصیتی داشت، کسی که رزمنده 
است و سال ها عمرش در جبهه هاست نگاه نظامی بر او غلبه می کند، هر شغلی 
اینگونه است اما او نه تنها یک نظامی با استعداد و توانا بود بلکه وجوه دیگری هم 
داشت در عین حال یک دیپلمات و انسانی مهربان و پیرو علی )ع (بود که وقتی 
در جبهه جنگ بود کسی حریف او نمی شد اما وقتی ظلمی را بر کسی می دید و 
یا سپاهیانش بر زنان غیر مسلمان ظلم روا می داشتند، بیمار شد. سلیمانی شاگرد 
علی )ع( بود و او هم این روحیه را داشــت و ظلم هایی که عامدانه و غیرعامدانه 

ممکن بود اتفاق بیفتد را برنمی تابید.
رئیس شــورای راهبردی روابط خارجی اظهار کرد: شهید سلیمانی اعتقادات 
مذهبی عمیقی داشــت و از خانواده مذهبی روستایی خالص برآمده بود. او اهل 
عرفان بود و دنیا را تنها از یک دریچه نمی دید. داستان سربازی که در کنار ایشان 
بــود و اهل عرفان بود را نقل کردند و می دانید که تا وقتی آن رزمنده در حیات 
بود به او اتکا داشت و نزدیک بود و حتی وصیت کرد در کنار او دفنش کنند که 

این وصیت هم اجرا شد. 
خرازی خاطرنشان کرد: او شخصیت و نگاهی همه جانبه به مسایل داشت. در 
اخلاص شــهید سلیمانی تردیدی نیست اینکه از جاه طلبی کاملا به دور بود در 
حالی که از فرماندهان عالی کشور بود و از تبلیغات فراری بود. کمتر خبرنگار و 
فیلمبردار و عکاســی بود که می توانست ایشان را به دام بیندازد. از مقام گریزان 
بود؛ اگر نامزد انتخابات ریاســت جمهوری می شد که اتفاقا این پیشنهادات هم 
وجود داشت، قطعا پیروز می شد. ولی هیچ وقت زیر بار این چیزها نرفت. او خود را 
رزمنده می دانست. وی ادامه داد: او بی ادعا بود و سراغ ندارم ادعایی کرده باشند 
که عمل نکرده باشد. کسانی که مسئولیت می گیرند وعده زیاد می دهند. او یک 
ادعا کرد و آن این بود که گفت تا اثری از حکومت داعش بر کره خاکی نخواهد 
بود و این به موقع عملی شــد. روابطش را با دوستان قدیمی اش حفظ می کرد و 
مردم دار بود و احترام همه را حفظ می کرد و به خانواده شــهدا خیلی می رسید. 
روحیه انقلابی خیلی قوی داشت و از خطر نمی هراسید. در عین حال فرمان پذیر 

بود، وقتی می دید فرمانده اش نظری دارد بدون چون و چرا می پذیرفت. 

رویداد

دیدگاه

پولیتیک

یکمقاموزارتخارجه:

دیدارامیرعبداللهیانوبنفرحاندوستانهبود
دستیار وزیر امور خارجه کشــورمان با اشاره به پیشرفت 
گفت وگوهای تهران و ریاض گفت که دست عربستان که برای 

گفت وگو به سوی ما دراز شده است را می فشاریم.
به گزارش ایســنا، دســتیار وزیر امور خارجــه ایران در 
گفت وگو با شــبکه الجزیــره تاکید کرد کــه تهدیدات رژیم 
صهیونیستی ما را نگران نمی کند و ما آماده پاسخ به هرگونه 

تعرض هستیم.
این مقــام وزارت خارجه ایران که نامــش در گفت وگو با 
این شــبکه ذکر نشــده، گفت که در جریان نشست بغداد ۲ 
تهران احساس کرد که تمایل هایی برای رسیدن به توافقی در 

راستای حمایت از عراق وجود دارد.
وی گفــت که دیدار امیرعبداللهیــان و فیصل بن فرحان، 
وزیران خارجه ایران و عربستان درحاشیه نشست بغداد ۲ در 

اردن دوستانه بود.
وی تاکیــد کرد کــه گفت وگوهای ایران و عربســتان در 
مراحل اولیه خود است و ما خواهان روابط خوب با کشورهای 

همجوار هستیم.
دســتیار امیرعبداللهیان گفت که دســت عربستان را که 

برای گفت وگو به سوی ما دراز شده است را می فشاریم.
وی در ادامه خاطرنشــان کرد که در گفت وگو با عربستان 
پیشــرفت هایی را محقق کردیم و درهایمان برای ازسرگیری 

روابط باز است.
وی در بخش دیگری از گفت وگوی خود تاکید کرد که از 
تلاش های مداوم کشورهای همجوار در راستای احیای توافق 

هسته ای استقبال می کنیم.
دســتیار وزیر خارجه کشــورمان همچنین تاکید کرد که 
امیرعبداللهیان و پادشاه اردن در دیدار با یکدیگر درخصوص 

گسترش روابط دوجانبه رایزنی کردند. حسین امیرعبداللهیان 
وزیر خارجه کشــورمان اخیرا در توئیتر نوشت: در کنفرانس 
»بغداد-۲« برای تاکید مجدد بر حمایت خود از عراق شرکت 
کردم. در حاشــیه این نشست فرصتی برای دیدار با برخی از 
همتایانم از جملــه وزرای خارجه عمان، قطر، عراق، کویت و 

عربستان سعودی فراهم شد.
امیرعبداللهان نوشت:وزیر خارجه عربستان سعودی نسبت 
به آمادگی کشورش برای ادامه مذاکرات با ایران ابراز اطمینان 

کرد.
ســخنگوی وزارت خارجه دیروز)دوشــنبه( در ارتباط با 
گفت وگوهــای ایران و عربســتان و آخریــن تحولات در این 
ارتبــاط با توجه به گفت وگــوی کوتاه وزیــران امور خارجه 
دو کشــور در حاشــیه اجلاس بغداد ۲ خاطرنشــان کرد: در 
مجموع فضا مثبت اســت و می توان امیدوار بود که مبتنی بر 
گفت وگوهای ادوار گذشــته در بغداد و همچنین گفت وگوی 
کوتاه مثبت و توام با حســن نیت وزرای خارجه دو کشور در 
امان بتوانیم با کمک های دولت عراق در آینده شاهد برگزاری 

دور جدید گفت وگوها باشیم.
وزرای خارجه ایران و عربســتان اواخر آذرماه گذشته )۲۸ 
آذر( در حاشــیه اجلاس بغداد ۲ کــه در امان پایتخت اردن 
برگزار شــد، با یکدیگر دیدار و گفت و گو کردند؛ حسین امیر 
عبداللهیان وزیر امور خارجه کشــورمان پس از این دیدار در 
توئیتــی به زبان عربی از آمادگی عربســتان برای ادامه گفت 
وگــو با ایران خبر داد. تهران و ریاض تاکنون پنج دور مذاکره 
به میزبانی عراق برای از ســرگیری روابط سیاسی و گشایش 
سفارتخانه های دو کشور داشته اند و تفاهمات اولیه نیز انجام 

شده است.

مراسم گرامیداشت سالروز شهادت سردار سلیمانی در 
محل وزارت امور خارجه کشــورمان برگزار شد. به گزارش 
ایســنا، در این مراسم حســین امیر عبداللهیان وزیر امور 
خارجه کشــورمان و سردار سلامی فرمانده سپاه سخنرانی 
کرد.  در این مراسم عباس عراقچی، مهدی صفری، معاون 
اقتصادی وزارت خارجه، علی باقری ، معاون سیاســی وزیر 
خارجــه، کاظمی قمی نماینده ویژه رئیس جمهور در امور 
افغانستان کاظم غریب آبادی، دبیر ستاد حقوق بشر  و جمع 

کثیری از میهمانان حضور داشتند. 
وزیر خارجه کشــورمان تاکید کرد: دستگاه دیپلماسی 
تا ســپردن عاملان ترور شهید ســلیمانی به دست عدالت 

تلاش خواهد کرد.
به گزارش ایسنا، حسین امیر عبداللهیان طی سخنانی 
در مراســم گرامیداشت سالروز شــهادت سردار سلیمانی 
کــه در محل وزارت امور خارجه برگزار شــد با اشــاره به 
پیگیری های انجام شــده در خصوص پرونده ترور ســردار 
سلیمانی از ابعاد حقوقی و بین المللی گفت: در آغاز به کار 
دولت سیزدهم یکی از دیپلمات های مسلط در امور حقوقی 
و بین المللی مسئول پیگیری پرونده شد، همچنین کمیته 
ویژه ای در وزارت امور خارجه با همکاری قوه قضائیه، بخش 
حقوقی سپاه پاسداران، همچنین نیروی قدس و همچنین 
سایر دســتگاه ها در داخل کشور تشکیل شد. وی تصریح 
کرد: آقای کدخدایی که از افراد مشــهور و کاربلد حقوقی 
هســتند مسئول پیگیری پرونده حقوقی و بین المللی ترور 
ســردار ســلیمانی در وازرت خارجه شــدند که توانستند 
اقدامات موثــری را انجام دهند. همچنیــن به دنبال این 
موضوع توانســتیم ابعاد حقوقی و بین المللی را در مســیر 

دیپلماسی توسط کارگروه ویژه سرعت بخشیم.
امیر عبداللهیــان ادامه داد: علاوه بــر اقداماتی که در 
گذشــته انجام شــده بود اقدامات دیگری هم انجام شد و 
از طریق سفارت ســوییس در تهران به عنوان دفتر حافظ 
منافــع آمریکا برخی از اقدامات حقوقی انجام شــده را به 

اطلاع طرف آمریکایی رساندیم.
رئیس دستگاه دیپلماســی همچنین خاطرنشان کرد: 
برای به دســت عدالت ســپردن همه عامــلان این ترور 
آمریکایی دســتگاه دیپلماســی لحظه ای از انجام وظایف 
خود کوتاهی نخواهد کرد و تا به دست عدالت سپردن این 
تروریســت های آمریکایی مسئول در ترور سردار سلیمانی 

پیگیری ها تداوم خواهیم داد.
وی به همکاری طرف ایرانی با دولت عراق در این پرونده 
هم اشــاره کرد و افزود: میان دستگاه قضایی دو کشور در 
این زمینه همکاری وجود دارد. تا کنون ســه دور مذاکره 
فنی و دقیق انجام شــده و دور چهارم این مذاکرات هفته 

آینده به میزبانی ایران در تهران انجام می شود.
امیر عبداللهیان تصریح کرد: همه مستندات لازم برای 
ارائه در مســیر پیگیری قضایی و بین المللی انجام شده و 
در این دور نشســت نهایی خواهد شد. ضمن اینکه آخرین 
مستنداتی که نیاز داشــتیم پذیرش و اعلام رسمی دولت 
عراق مبنی بر اینکه ســردار ســلیمانی مهمان رسمی آن 
کشور بوده اند. وزیر امور خارجه یادآور شد: با اینکه نخست 
وزیر وقت عراق آقای عادل عبدالمهدی در همان ســاعات 
اولیه ترور سردار سلیمانی بر این موضوع صحه گذاشت اما 
در مسیر تبادل اسناد رسمی برای استفاده از این مستند در 
مجامع حقوقی و بین المللی ما نیازمند مستندسازی دقیق 

مشترک با طرف عراقی در این موضوع بودیم.
امیر عبداللهیان در ادامه ســخنان خود به ویژگی های 
شــخصیتی ســردار ســلیمانی پرداخت و گفت: یکی از 
مهمترین ابعاد شــخصیتی ایشان بعد نظامی است. سردار 
ســلیمانی از منظر کار تخصصی ویژگی های زیادی داشت. 
در جریــان گفت وگوهای ایران و آمریــکا در عراق که به 
درخواســت طرف عراقی و برای کمــک به وضعیت عراق 
در ســال ۸6 انجام می شــد در آن زمان برای یک ساعت 
گفت وگوی سه جانبه ایران، عراق و آمریکا سردارسلیمانی 
به عنوان مسئول وقت این پرونده گاهی تا 40 ساعت زمان 
می گذاشت و همه جزئیات را بررسی می کرد تا هیچ سوالی 
بدون پاســخ نماند. امیر عبداللهیان بــا بیان اینکه تامین 
حداکثری امنیت ملی ایران و امنیت منطقه افق بلندمدت 
نگاه ســردار ســلیمانی بود، به بیان خاطراتی از دیدارهای 
خــود با وی پرداخــت. وی در پایان ضمن گرامیداشــت 
خاطره شهدای مدافع حرم و امنیت کشور به ویژه کسانی 
کــه در ماه های اخیــر در نتیجه اعتراضــات و مداخلات 
خارجــی و آســیب هایی که دشــمن بر آن دامــن زد به 
 شهادت رسیدند، اظهار داشت: امنیت امروز خود را مدیون

این عزیزان هستیم.

سردار سرلشکر حسین ســلامی در مراسم گرامیداشت 
ســالروز شهادت سردار ســلیمانی که در محل وزارت امور 
خارجه برگزار شد، به کار بردن تعابیری نظیر سردار و امیران 
عرصه دیپلماسی و سیاست خارجی را ناشی از یک واقعیت 
برشــمردو گفت: در دنیای امروز یــک در هم تنیدگی بین 
جنگ و صلح وجود دارد.سیاست خارجی کشورها حالت غیر 

دیجیتال دارد گاهی دوستی ها و دشمنی توامان می شود.
وی افزود :دستگاه سیاســت خارجی یک کشور نهادی 
برای تعامل اســت گاهی الگوی مخاصمــه بر تعامل غلبه 
می کند، قلب سیاســت خارجی ما دفاع از منافع حیاتی ما 
و در درجه دوم تهاجم سیاســی به قلب سیاســت خارجی 
دشمنان ما اســت. وی تصریح کرد: عمل شما در سیاست 
خارجی یک جهاد مقدس است از این نظر می توان دوستان 

را افسران این عرصه نام گذاری کرد.
وی با اشــاره به اینکه این مجلس به واســطه تحلیل از 
حماســه آفرینی ها و مجاهدت های یک فرمانده بزرگ که 
می توان او را در ســپهرر تاریخ اســلام و ایران یک ســتاره 
دنباله دار تلقی کرد، برگزار شده است، گفت: گاهی برخی از 
شخصیت های در ظرف زمان محدود حیات شان نمی گنجند 
در طول زمان جاری می شــوند، یعنی تاثیری تمام نشدنی 

دارند.
سلامی ادامه داد: کســی که از او سخن می گوییم تمام 
نشدنی است،  شهید سلیمانی  سیمای قرآنی داشت می توان 
بــا الهام از آیات قرآن تصویری دل انگیز از شــخصیت این 
انسان بزرگ را ایجاد کرد. وی با اشاره به اینکه تقریبا بیش 
از 40 سال با شهید سلیمانی آشنایی داشتم، افزود: بخشی 
از زوایای آشــکار و پنهان شخصیت این اسطوره فراموش نا 
شدنی و ماندگار ایران عزیز و اسلام را می دانم که این حرف 
را می زنم. وی شــخصیتی تکثیر پذیر بود با جاذبه های فوق 
العاده، او را با صلابت می بینید وقتی با دشمن مواجه می شد، 

از هیچ چیز نمی ترسید.
وی همچنیــن گفــت: بهتریــن آرامــگاه او در میدان 
جنــگ، خط مقدم نبرد بود هم تراز با تک تیرانداز هایی که 

می خواستند خطوط را بشکنند.
سردار ســلامی در ادامه اظهارکرد: صحنه ای را دیدم در 
دفاع مقدس که به دشــمنان در یک باتلاق برای جلوگیری 
از غرق شــدن کمک می کرد، در حالی که تا ساعتی قبل با 
آنها می جنگید، وقتی آن ها را مستحق نجات می دید، آن ها 

را نجات داد.
فرمانده ســپاه پاسداران همچنین گفت: او اگر از عدالت 
ســخن می گفت از قرآن آموخته بود که این عدالت فقط در 
مورد دوستان خدا نیست، حتی شرارت دشمن او را وادار از 

عدول از عدات نمی کرد؛ یعنی با دشمن هم به عدالت رفتار 
می کرد. اجازه نمی داد در ســرزمینی که او تصرف می کرد، 
چیــزی از اموال مردم را به غارت ببرند این پاکیزگی اخلاق 

برجسته بود.
وی افزود : آنچه به این مجلس نسبت نزدیکی دارد جهان 
بینــی او از قدرت الهی بود فکــر نمی کنم هرگز قلب او در 
مقابل هیچ قدرتی به تپش افتاده باشد، یعنی در قلب حوادث 

او آرام ترین مرد بود و این را از خدا آموخته بود.
فرمانده ســپاه پاســداران اضافه کرد: شما با نمایندگان 
صاحبان قدرت مواجه هســتید و اعتماد به نفس زیباترین 
ابزار در عرصه مذاکرات سیاسی است،  اگر با دوستان طرف 
هستیم حساب جداســت، معمولا آنجا که باید با اعتماد به 
نفس و منطق عالی تصمیم گرفته شــود، محیط مذاکره با 
دشمنان است. خدا می گوید این قدرت هایی که شما قدرت 
می شــمارید اگر متحد شــوند قدرت آفرینش یک پشه را 
ندارند، این جهان  بینی ما اســت.اگر ترامپ، بایدن ، مکرون 
و همه قدرت های مدرن جهان جمع شوند با پیشرفته ترین 

امکاناتی که دارند حتی یک پشه نمی توانند بیافرینند.
ســردار ســلامی تصریح کرد: اگر سیاســتی مضمون و 
محتوای قدرت نداشــته باشد از پشتوانه قدرت خالی باشد 
در دنیــای امروز کســی آن را نمی طلبــد. در دنیای امروز 
قدرت های شــیطانی بیش از آنکه به قدرت منطقه اعتقاد 
داشته باشند با منطق قدرت اعتقاد دارند.اگر حرف منطقی 
می زنید با قدرت بزنید آن وقت شما موفق می شوید.قدرت 
همزاد سیاســت است سیاســت بدون قدرت بی اثر است.
سیاست به قدرت جهت می دهد،  کار اصلی سردار سلیمانی 

ساخت قدرت برای سیاست خارجی ما بود.
ســلامی همچنین بیان کرد: شــیب کاهش یک قدرت 
بزرگ به این بســتگی دارد کــه اولا آن قدرت را از پناهگاه 
راهبردی خــارج کنید بتدریج تحلیل کنید تــا بتوانید از 
موازنه عبور دهید چنین کاری مشکل است.کار بزرگ سردار 

سلیمانی این بود در خسته نمی شد.

امیرعبداللهیاناعلامکرد

برگزاری ۳ دور مذاکره فنی با عراق
 در رابطه با پرونده ترور شهید سلیمانی

»ناصــر کنعانی« در آغاز نشســت خبری 
ایــن هفته خود با خبرنگاران داخلی و خارجی 
با اشــاره به سالگرد شــهادت سردار سلیمانی 
یاد و خاطره ایــن قهرمان بین المللی مبارزه با 
تروریسم را گرامی داشــت. سخنگوی وزارت 
خارجه در این نشست در ارتباط با روابط ایران 
و مصر تصریح کــرد: همانطور که می دانید در 
حاشــیه اجلاس اخیر بغداد ۲ در کشور اردن 
و در چارچــوب گفت وگوهایی که در حاشــیه 
این اجلاس بین مقامات شــرکت کننده انجام 
شــد آقای امیرعبداللهیان گفت وگوی کوتاهی 
با آقای عبدالفتاح السیســی رئیس جمهوری 
مصر انجام دادند. گفت وگــوی صورت گرفته 

گفت وگوی مثبتی بود.
نیــز  اخیــرا  داد:  ادامــه  وی همچنیــن 
گفت وگوهایــی در ســطوح دو جانبه در مورد 
موضوعات کنسولی مورد توجه دو کشور صورت 
گرفتــه و در این گفت وگوها این توافق صورت 
گرفت کــه این گفت وگوها در مورد موضوعات 
کنسولی مشترک و مورد توجه دو کشور ادامه 

پیدا کند.
کنعانی با بیان اینکه دفاتر حافظ منافع دو 
کشور در تهران و قاهره فعال هستند و دو طرف 
مشکلی برای گفت وگو و دیدار ندارند، تصریح 
کرد: دولت عراق و مشــخصا آقای الســودانی 
نخست وزیر این کشور اخیرا اعلام کرده است 
که بغداد جهت کمک به شکل گیری گفت وگو 
بین مقامــات ایران و قاهــره آمادگی دارد که 
مســاعدت کند. ما از چنیــن ابتکارات مثبتی 
که به تقریب دیدگاه های مشترک میان ایران 
و کشــورهای دیگر از جمله مصــر می انجامد 
اســتقبال می کنیم. ایران از هــر نوع تحول و 
تحرک مثبتی که به شکل گیری فضای مثبت 
در روابط ایران و مصر منجر شــود اســتقبال 
می کنــد و به ابتکارات ســازنده در این زمینه 

واکنش مثبت نشان می دهد.

انتقاد از طرح اتهام علیه ایران در 
جنگ اوکراین

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوال 
دیگری مبنی بر اینکه در آغاز سال نو میلادی 
بر اساس اخبار منتشر شده شاهد دور جدیدی 
از بمباران و حملات به اوکراین هســتیم و در 
این ارتبــاط طرح اتهاماتی از ســوی مقامات 
اوکراین علیه ایران  در رسانه ها بار دیگر مطرح 
شده نظر جمهوری اسلامی ایران در مورد این 
اظهارات و اتهامات چیست؟ و از سوی دیگر با 
توجه به اینکه دور اول مذاکرات ایران و اوکراین 
در مورد ادعاهای مطرح شده از سوی مقامات 
این کشور برگزار شده آیا زمانی برای برگزاری 
دور دوم تعیین شــده است یا نه؟ تصریح کرد: 
ما در ارتباط با تحولات اوکراین و اتهاماتی که 
مشــخصا علیه ایران وارد می شود بارها دیدگاه 
خودمان را در ســطوح مختلــف بیان کردیم. 
همانطور که بارها گفتیم ایران بخشی از جنگ 
در اوکراین نیســت و تکرار اتهامات واهی علیه 
ایران کمکی به حل این بحران نمی کند. ما بارها 
مقامات اوکراینی را به این موضوع توجه داده ایم 

که دست از اتهام زنی علیه ایران بردارند.
وی با بیان اینکه در ارتباط با اتهامات واهی 
مطرح شــده علیه تهران چندی پیش با ابتکار 
ایران گفت وگویی میان دو کشور صورت گرفت 
و در این ارتباط تبادل نظر انجام شــد، گفت: 
تا کنون هیچ طرفــی از جمله اوکراین و دیگر 
طرف هایی که علیه ایران اتهام مطرح می کنند 
مدارک و شواهدی مبتنی بر مشارکت ایران در 
این جنگ ارائه نکرده اند. وی ادامه داد: همانطور 
که بارها از سوی وزارت خارجه ایران اعلام شده 
است همکاری های دفاعی ایران با روسیه مبتنی 

بر منافع و مسائل مشترک و با رعایت قوانین و 
مقررات انجام می شود و سابقه این همکاری ها 

به پیش از آغاز جنگ بر می گردد.
کنعانی تصریح کرد: بــه مقامات اوکراینی 
بار دیگر توصیه می کنیــم که از اتهام زنی بی 
اساس و واهی در ارتباط با ایران دست بردارند 
و به راهکارهای مناسب در این زمینه برای حل 

بحران توجه کنند.
تلاش برای حل پرونده 

هواپیمای اوکراینی
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ 
به سوال ایسنا در مورد اخبار منتشر شده مبنی 
بر اینکه وزیــران امور خارجه کانادا، ســوئد، 
اوکراین و بریتانیــا در مورد موضوع هواپیمای 
اوکراینی از دولت ایران خواســته اند تا به یک 
رونــد قانونی حل اختلاف بــا ماهیت الزام آور 
از طریــق داوری بین المللی تن دهد و در این 
فرآیند مشــارکت کند تصریح کــرد: در ابتدا 
لازم می دانــم که یک بار دیگــر به بازماندگان 
این حادثه دلخراش تســلیت بگویــم و با آنها 
ابراز همدردی کنم. ســخنگوی وزارت خارجه 
افزود: وزارت خارجه جمهوری اســلامی ایران 
دو یادداشــت از طریق وزارت خارجه اوکراین 
به نمایندگی از چهار کشور اوکراین، انگلستان، 
کانادا و ســوئد دریافت کرده است. همچنین 
بیانیه مشــترکی که شــما به آن اشاره کردید 
مورد مطالعه و بررســی قرار گرفته و در حال 
بررســی و کارشناســی این موضوع هستیم و 
ان شاءالله پس از دریافت دیدگاه ها و هماهنگی 
با سایر دستگاه ها پاسخ دقیق را ارائه می کنیم.

ســخنگوی وزارت خارجه افزود: جمهوری 
اسلامی ایران همواره بر انجام مذاکرات و رایزنی 

با هدف رسیدگی مناسب به موضوع هواپیمای 
اوکراینی تاکید داشــته و متناسب با تعهدات 
بین المللی خود و مقررات داخلی کشور اقدامات 
گسترده ای را در ارتباط با این موضوع در حوزه 

فنی، حقوقی و قضایی انجام داده است.
ســخنگوی وزارت خارجــه تصریــح کرد: 
ســازمان قضایی نیروی مســلح به عنوان نهاد 
قانونی رســیدگی کننده بــه ابعاد کیفری این 
پرونده موضــوع را پیگیری کــرده و تا کنون 
اقدامات مناسبی در این زمینه انجام داده است.
ایران هر گونه سوءاســتفاده سیاسی از حادثه 
هواپیمای اوکراینی را محکوم می کند و به این 
کشــورها توصیه می کند که از پیشبرد اقراض 

سیاسی در این ارتباط خودداری کند.
توپ برجام در زمین آمریکا

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ 
به ســوالی در مورد ســفر اخیــر وزیر خارجه 
کشــورمان به عمان و دیدارش با پادشــاه این 
کشــور و همچنین برخی از اخبار منتشر شده 
در ارتباط با ابتکارات سلطان عمان در خصوص 
مذاکرات رفع تحریم ها تصریح کرد: سفر وزیر 
خارجه کشورمان به عمان در چارچوب استمرار 
گفت وگوهای دو جانبه دو کشور و انجام تبادل 
و رایزنی در مورد مسائل منطقه ای و بین المللی 

انجام شد.
سخنگوی وزارت خارجه با بیان اینکه آقای 
امیرعبداللهیان در این سفر پیام کتبی رئیس 
جمهور را تحویل ســلطان عمان دادند، تاکید 
کرد: دو کشور ایران و عمان موضوعات مشترک 
زیادی برای گفت وگو و تبادل نظر دارند. عمان 
با نگاه به رویکرد توام با حسن نیت برای نقش 
آفرینی مثبت دربــاره برخی موضوعات طرف 

مشــورت تهران بوده و ابتکاراتی را بیان کرده 
و ایران نیز دیدگاه هــای خود را در این زمینه 
مطرح کرده است. ســخنگوی وزارت خارجه 
همچنیــن در پاســخ به ســوالی در خصوص 
موضوع احیــای برجام و آخرین روند مذاکرات 
رفع تحریم ها تصریح کرد: در حاشیه کنفرانس 
بغــداد ۲ ملاقات هایی میان نمایندگان ایران و 
اتحادیه اروپا برگزار شد و موضوع مذاکرات رفع 
تحریم ها یکی از مسائلی بود که در این نشست 
مورد گفت وگو قرار گرفت. این اتفاق نظر وجود 
داشــت که باید تعاملات با هدف فعال سازی و 
جمع بنــدی مذاکرات بین دو طرف ادامه پیدا 
کند. تبادل پیام کماکان در ســطوح مختلف 
ادامه دارد. کنعانی خاطرنشان کرد:  جمهوری 
اســلامی ایران برای جمع بندی مذاکرت رفع 
تحریم ها بر اساس پیش نویس بسته مذاکراتی 
که نتیجه ماه ها مذاکرات سخت و فشرده است، 
با رعایت خطوط قرمز خود آمادگی کامل دارد 
اما این آمادگی دائمی نیست و اکنون توپ در 
زمین طرف غربی است. ما به طرف های مقابل 
توصیه می کنیم که با پرهیز از سیاسی کاری و 
اتخاذ رویکرد ســازنده و واقع بینانه تصمیمات 
سیاســی لازم را برای حصول توافق و اعلام آن 
بگیرند. کنعانی در ادامه این نشســت در پاسخ 
به ســوالی در مورد اخبار منتشرشده  مبنی بر  
تحویل پنج تبعه آذربایجانی به اتهام همکاری 
با ایران به جمهوری آذربایجان توســط دولت 
روســیه گفت: جمهوری اسلامی ایران موضع 
خودش را در ارتباط با سیاست همسایگی بارها 
اعلام کرده اســت. سیاست جمهوری اسلامی 
ایران عدم مداخله در امور داخلی کشورهاست 

و بر اجرای این سیاست تاکید دارد.
وی بــا بیــان این کــه  ایران همــواره بر 
گســترش روابــط در حوزه هــای دو جانبه و 
 چند جانبه با کشــورهای همسایه و منطقه ای 

تاکید داشته است.

سخنگویوزارتامورخارجه:

ایرانبخشیازجنگدراوکرایننیست

معاون پارلمانی رئیس جمهوردیروز )دوشــنبه( در حاشــیه 
مراسم تحلیف لولا داســیلوا رئیس جمهور جدید برزیل با 

وزیر خارجه عربستان دیدار کرد.
به گزارش ایرنا، ســید محمد حســینی که به نمایندگی از 
آیت الله رئیســی برای حضور در مراسم تحلیف لولا داسیلوا 
رئیس جمهور جدید برزیل به پایتخت این کشور سفر کرده 
است در حاشیه این مراسم با فیصل بن فرحان وزیر خارجه 

عربســتان دیدار کــرد و بر ضرورت ادامــه گفتگوهایی که 
بواسطه عراق آغاز شده، تأکید کرد.

وزیر خارجه عربستان هم بر این نکته تاکید کرد که مصمم 
هســتیم شــرایط و نگرانی های موجود را یک به یک مورد 

بحث قرار داده تا بتوان به نتیجه رسید.
فیصل بن فرحان همچنین متذکر شد که نوع روابط تهران 

- ریاض بر منطقه تاثیرگذار است.

دیداروزیرخارجهعربستانبافرستادهایرانبهبرزیل

سردارسلامیتاکیدکرد

دفاع دیپلماتیک از منافع حیاتی کشور 
قلب سیاست خارجی ایران


